ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря 2014 г.

№ 306
Об организации еженедельных координационных
совещаний Главы города Пскова
с Председателем Контрольно-счетной палаты города Пскова
На основании ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ст. 28 Устава муниципального образования «Город Псков», п. 5.1 Постановления Главы города Пскова от 01.06.2009 № 78 «Об организации координационных совещаний Главы города Пскова в муниципальном образовании «Город Псков», в целях координации и взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», постановляю:
1. Утвердить Порядок проведения еженедельных координационных совещаний Главы города Пскова с Председателем Контрольно-счетной палаты города Пскова согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возлагаю на заместителя Главы города Пскова Соколову Н.В.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова                                                                                        И.Н. Цецерский
Приложение
к Постановлению Главы города Пскова
от  16.12.2014 № 306
ПОРЯДОК
проведения еженедельных координационных совещаний
Главы города Пскова с Председателем Контрольно-счетной палаты города Пскова
1. Еженедельные координационные совещания Главы города Пскова с Председателем Контрольно-счетной палаты города Пскова (далее – совещание) проводятся в целях:
1) реализации полномочий Главы города  Пскова по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города  Пскова полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации;
2) выработки согласованных решений органов местного самоуправления города Пскова, направленных на устойчивое развитие муниципального образования, повышение благосостояния граждан, проживающих на территории города Пскова, защиту и реализацию их прав;
3) координации деятельности органов местного самоуправления города Пскова по актуальным  вопросам жизнедеятельности города, а также их взаимодействия для осуществления единообразной правоприменительной практики при реализации органами местного самоуправления города Пскова политики, направленной на устойчивое развитие муниципального образования, повышения благосостояния граждан, проживающих на территории города Пскова и реализации их  прав.
2. Подготовка и проведение совещания осуществляется в соответствии  с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Псковской области, Уставом города Пскова, Решениями Псковской городской Думы и иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Порядком.
3. Совещания проводятся  каждую пятницу с 10.00 до 10.30 в рабочем кабинете Главы города Пскова.
При необходимости место, день и (или) время проведения еженедельных совещаний Главы города могут быть изменены. При этом приглашенные лица должны быть об этом уведомлены начальником отдела по обеспечению деятельности Главы города  (секретариат) городской Думы в течении суток с момента принятия решения об изменении.
4. В совещании, могут принимать участие заместители Главы города Пскова, депутаты Псковской городской Думы, Глава Администрации города Пскова, заместители Главы Администрации города Пскова, а также иные лица, перечень которых предварительно определяется Главой города Псков.
5. Основными задачами совещания являются:
1) обобщение и анализ информации о реализации Контрольно-счетной палатой  полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Город Псков»;
2) анализ эффективности деятельности Контрольно-счетной палаты города Пскова  по реализации полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
3) разработка мер, направленных на обеспечение эффективного исполнения полномочий по  решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации;
4) организация взаимодействия органов местного самоуправления по вопросам местного значения в городе Пскове;
5) анализ эффективности использования бюджетных средств и муниципальной собственности.
7) правоприменительная практика муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.
6. Повестка дня совещания формируется отделом по обеспечению деятельности Главы города и представляется Главе города Пскова для утверждения не позднее чем за 1 день до дня проведения совещания.
7. Повестка дня совещания формируется исходя из задач, исполненных за текущую неделю и задач, предстоящих к исполнению на следующую неделю и  включает в себя следующие вопросы:
1) перечень мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой города Пскова за текущую неделю и перечень мероприятий, запланированных на следующую неделю, включая мероприятия, организованные (планируемые к проведению) органами государственной власти с участием органов местного самоуправления города Пскова;
2) текущие проблемы, возникающие при осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю и варианты их решения;
3) актуальные (проблемные) вопросы жизнедеятельности города, носящие общегородской характер;
4) вопросы кадровых перестановок, предполагаемые назначения/освобождения от должности должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Пскова;
5) участие Председателя Контрольно-счетной палаты в  мероприятиях публичного характера;
6) вопросы, требующие нормативного регулирования в текущем периоде;
7) обсуждение проектов решений, включенных в повестку дня ближайшей сессии городской Думы;
8) обсуждение проектов правовых актов, разрабатываемых Контрольно-счетной палатой;
9)  обсуждение результатов контрольных проверок Контрольно-счетной палаты;
10) обсуждение вопросов, опубликованных в средствах массовой информации по оценке деятельности муниципальных властей;
11) иные вопросы по предложениям Главы города Пскова, Главы Администрации города Пскова, председателя Контрольно-счетной палаты, депутатов Псковской городской Думы.
8. Обеспечение информационным и техническим сопровождением координационных совещаний Главы города Пскова возлагается на отдел по обеспечению деятельности Главы города Пскова (секретариат) аппарата городской Думы.
9. Контроль за выполнением решений, выработанных на совещании осуществляется  управляющим делами  и(или) начальником отдела по обеспечению деятельности Главы города  (секретариат) аппарата Псковской городской Думы.
Глава города Пскова                                                                                        И.Н. Цецерский